D

sive incompatibilitas, & melius n. 11. ibi: Extende, seu declara tertio observationem nostram, etiamsi ad evitandam perplexitatem, sive contrarietatem dispositionum, conditionum, vel vocationum, necesse fuerit dividere casus, vel personas distinguere; quia interpretatio fieri tunc debet, dividendo, distinguendo, vel subdividendo, admittendo aliquid ex contrariis, respectu unius personæ, vel casus, & non respectu alterius: ita extendunt, & advertunt omnes supradicti DD. Portoles verb. Alternativa, n. 13. D. Sesse decis. 237. lib. 3. Suelves con. 27. n. 5. & seq. lib. 1. & cons. 5. n. 69. & cons. 18. n. 18. lib. 3. ibi: Neque refragatur clausula, pag. 33. circa medium, qua videtur suppressionem Præbendarum Ecclesiæ Sanctæ Mariæ prohiberi. Illa enim clausula absolute non venit accipienda, sed relative ad alias. Et videtur declarari ex eadem Bulla, pag. 44. ante medium: ubi postquam formam suppressionis constituerat, addit: Citra tamen aliquam aliorum beneficiorum suppressionem. Quod fuit asserere: quod ultra superius disposita, alia beneficia non supprimantur. Et vna pars scripturæ aliam declarat, l. Maria, &c. Aliàs manifesta existeret in Bulla repugnãtia, quæ nõ est admittenda, ex traditis à me in cent. 1. cons. 27. n. 5. Semperq; facienda est interpretatio, vt ea evitetur, Bald. &c. & in relatione D. Casanate cons. 57. n. 22. ibi: Et quia relatio ita fieri debet, ne inducatur aliqua repugnantia in sensu, vel in VERBIS; cû Bartulo, Panormitano, Decio, y Antonio Gabriel; & ex Berroio n. 30. ibi: Relatio nõ fit ad omnia præcedentia, sed ad illa tantum, ad quæ fieri debet, iuxta verisimilem mentem; maximè, si aliàs absurdum aliquod, vel contrarietas, vel inverisimilitudo sequeretur.

y assi, pudiendo tan facilmente verificarse, y tener su efecto la comprehensio de dicho relativo en los demàs Opositores, que desistieron; y el quedar Ortiz fuera de ella, sin contrariedad, ni repugnancia alguna, antes con vna conciliacion, y concordia tan visible, y palpable, como de lo sobredicho se demuestra; no merece la pretension contraria la menor estimacion.

21 Lo quarto, porque entre dos partes de vna escriptura, que parecen contrarias, y repugnantes, y la vna destruye el acto, y la otra le mantiene; la que se ha de ayudar con la interpretacion es, la que lo mantiene, no la que lo destruye, como lo dicta la razon natural; (39) dandole al relativo, los quales, la comprehensio vniversal, se destruye el acto de la provision de la Catedra; entendiendolo como dezimos, se mantiene vno, y otro: Luego esto es lo que se ha de favorecer; como en terminos de relacion asienta Decio. (40)